Копия

Дело № 5-165/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 мая 2022 года                                                               пгт Камское Устье
Мировой судья судебного участка № 1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ Э.Н. Альмеева,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 6.9.1 КоАП РФ в отношении Ислама Рамилевича Багаутдинова, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, проживающего по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,
У С Т А Н О В И Л:
22 февраля 2022 года в 00 часов 00 минут установлено, что И.Р. Багаутдинов уклонился от прохождения диагностики, профилактических мероприятий в <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, возложенных ему в обязанность постановлением <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 16 декабря 2021 года, в медицинское учреждение не явился.
И.Р. Багаутдинов неоднократно надлежащим образом был извещен, в судебное заседание не явился, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.

Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Норма статьи 6.9.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Вина И.Р. Багаутдинова в указанном административном правонарушении, подтверждается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 22 апреля 2022 года; рапортом сотрудника полиции; сведениями, представленными заместителем главного врача по медицинской части <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>; копией постановления <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 16 декабря 2021 года.
Нарушений прав И.Р. Багаутдинова, предусмотренных статьей 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях при составлении административного материала не допущено. Протокол об административном правонарушении соответствует требованиям статьей 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено, приходит к выводу о назначении наказания в виде административного штрафа.

       Руководствуясь статьей 29.7, пунктом 1 части 1 статьи 29.9, статьей 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Ислама Рамилевича Багаутдинова привлечь к административной ответственности по ст.6.9.1 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ.

Мировой судья:                                                                       Э.Н. Альмеева
Реквизиты для уплаты штрафа.

Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань/Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, кор. счет № 40102810445370000079, КБК 73111601063010091140, УИН 0318690900000000028399851.

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.

При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.